REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA MBROJTJES DHE EMERGJENCAVE CIVILE
Nr Prot Vau Dejés, mé 14.06.2024

Projekt Vendimi Nr.2

2Li4.00.2024

Pér njé ndryshim té Vendimit té Késhillit Bashkiak Nr.31 dt.29.04.2024 “Mbi dhénien e
ndihm@s financiare té menjéheréshme familjeve té démtuara nga térmeti i dt.26.11.2019”

Bazueshméria ligjore e vendimit té propozuar éshté:

Ligji Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pgr vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar ,Ligji
Nr.45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, VKM-s& Nr.329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat
e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqési
natyrore ose fatkeqési t& shkaktuara nga veprimtaria njerezore”,VKM Nr.414 dt.08.07.2021 “Pér
miratimin e procedurave dhe kritereve t& ndarjes dhe pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t& Buxhetit
t& shtetit pér Mbrojtjen Civile i ndryshuar i dhe né Ligjin Nr.44/2015 “Kodi i procedurave
administrative i Republikés s& Shqipéris€ neni 112 “Korrigjimi i gabimeve materiale né aktin
administrativ”

Pérsa iné sipér, Kryetari i Bashkis¢ Vau - Dejés pér té korrigjuar gabimet materiale né

Vendimin e késhillit Bashkiak Nr.31dt.29.04.2024 t& konfirmuar nga Prefektura me shkresén
nr.317/1 dt.08.05.2024 , i propozon Késhillit Bashkiak q&¢ me shumicé votash:

VENDOSI:
1. Korrigimin e gabimeve né pérllogaritje dhe pasaktési té tjera t& dukshme, tek tabela familjeve
t& démtuara si mé& poshté vijon:

Ishte
Vlera e démit
sipas Diferenca pér tu
Emri | Adresa preventivit/leké trajtuar
Lagjia Dejé

Anton Gjon Pylla Njésia Administrative Vau-Dejés 1.843.682 263.789

Vlera totale e demit dhe shpevblimi pér ¥ familjet 16.503.425 2.499.367
Behet

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, deb: ¢éé.vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes. gov.al



Vlera totale e deirnit dhe shperblimi pér 9 familjet
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Vlera e démit

sipas Diferenca pér tu

Emri Adresa preventivit/leké trajtuar

Lagjia Dejé
Anton Gjon Pylla Njésia Administrative Vau-Dejés 1.893.682 288.789

16.553.425 2.524.367

2. Burimi i financimit pér diferencén do té jeté fondi i planifikuar n& programin “Mbrojtja
Civile “né Buxhetin e Bashkisé 2024 i cili &shté miratuar né¢ VKB Nr.91 dt.21.12.2023 i
konfirmuar nga Prefektura me shkresén 2/1 dt.09.01.2024.

Konfirmoi bazen ligjore

Fus v b

/ f

Konceptoi

Valjeta NIKAJ

NE MUNGESE DHE ME URDHER
ZV/KRYETARI

KRYETARI
Kristian SHKRELI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKT! I QARKUT SHKODER

Nr. 317/1 prot. Shkodér, mé 08052024

i Apdal Mbi-Veaduain nr. 31, dat€ 29.04.2024 1€ Késhillit Bashkiak Vau Dejés

KESHILLI BASHKIAK VAU DEJES

R
i ane ‘ . = . T

“Prefekti i Qarkut Shkodér né zbatim & detyrave t€ ti] furksionale & éér’Caktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektine Qarkut”, neni 8, shkronja “a”, t€ Urdhérit t¢ Kryeministrit nr. 50, daté
12.04.2017 “Pér miratimin e detyrave t€ administratés sé Prefektit € Qarkut”, 1€ Urdhérit t¢ MB
nr. 175, daté 09.07.2020 «pgr miratimin e rregullores s€ bréndshme “Pér organizimin dhe
funksionimin e Institucionit té Prefektit t& Qarkut”, si dhe aneksin 1, “Rregullat pér procedurat €
verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, té ndryshuar, neni 29, neni 37, pika 1, shkronja “c”, neni 54, shkronja “dh”, neni 55,
pika 3, neni 64, shkronja “c”, t& ligjit or. 45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, neni 30, shkrénja “gj”,
_neni 41, pika 2, &€ VKM nr. 414, daté 08.07.2021 “Pér miratimin e procedurave dhe kritereve t€
ndarjes dhe t€ pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t€ buxhetit té shtetit pér mbrojtjen civile”, pika
3.1, shkronja “a”, t¢ VKM nr. 329, daté 16.05.2012 “*Pér kriteret dhe procedurat e .dhénies <
~_ pditenEs-ekonomike ciziOre linaiicidre per mbuiimin ém'dérﬁe'\'/é't"e‘ shkaktuara ‘nga faikeqési
~ patyrore ose fatkeqési t€ tjera t€ shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, Kreu [11, t& shkresés s€
AKMC nr. 446/2 prot., daté 20.02.2024 “Mbi fondin e kushtézuar t& buxhetit t& shtetit p&ér mbrojtjen
civile”, t& shkresés sé Késhillit © Bashkiak Vau i Dejés nr. 3002 prot., daté 03.05.2024
“Dokumentacioni i mbledhjes s& Keshillit Bashkiak Vau Dejés, daté 29.04.2024”, shqyrtoi VKB
Vau Dejés nr. 31, dalé 20.04.2024 “Mbi dhenien e ndihmés financiare [€ menjéhershme
familjeve té démiuara nga térmeti i datés 26.11.2019”, me pdihme financiare 9 shtetasve t€
démruasa nga térmeti i datés 26.11.2019, né shumén prej 2 499 367 leké, me burim financimi nga
fondet e kushtézuar t€ Buxhetit té Shtetit pér vitin 2024 per Bashkiné Vau Dejés né masén 2 500
000 leké.

¥jo vendimarrje &shté né vijim t&¢ VKB Vau Dejés nr. 8, daté 12.02.2020, t& VKB Vau Dejés nr.
74, daté 28.10.2022, & VKB Vau Dejés nr. 72, date 29.09.2023, pér dhénien e ndihmés
financiare pér familjet e démtuara nga térmeti i datés 26.11.2019.

Pér sa trajtuar, Prefeki ju autorizon procedimin.

Duke ju falénderuar per bashképunimin,

R T TE

Adresa’ “Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks 00355 2224 2}05. e-mail: Prg fedki




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KiESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 5( daté ;2 f . Qé{‘ 2024

Mbi
-“Dhénien e ndihmés financiare té menjéhers‘hme familjeve t€ démtura
S ' * nga térmeti i dt.26.11.2019”
Bazueshméria ligjore e vendimit gshté:

Ligji Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér veté geverisjen vendore” i ndryshuar ,Ligji
Nr.45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, VKM-sé¢ Nr.329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe
procedurat e dhénies s€ ndihmés shtetérore financiare per mbulimin e démeve té& shkaktuara
nga fatkeqési natyrore 0s¢ fatkeqési té shkaktuara nga veprimtaria njerezore”,Vendimi
Nr.414 dt.08.07.2021 “Pér miratimin e procedurave dhe kritereve t& ndarjes dhe pérdorimit
t¢ fondit t&¢ kushtézuar t& Buxhetit t& shtetit pér Mbrojtjen Civile”, si dhe né shkresén
nr.446/2 dt.20.02.2024 t& AKMC e protokolluar nga ana joné me shkresén nr.1247 Prot
dt.22.02.2024 si dhe né Vendimin e Késhillit Bashkiak Nr 91 dt.21 112.2023 “Mbi miratimin
e Buxhetit t& Vitit 2024”, i konfirmuar nga Prefektura me shkresen Nr.2/1 dt.09.01.2024,
Pas diskutimit dhe miratimit me shumice té€ votave, Keéshilli Bashkiak:

VENDOSL

1. Miratimin e dhénies sé ndihmés financiare prej_2.499 367 (dymilion e katgrgind £~ -

néntédhjete e nénté mijé e treqind e gjashtédhjeté e shtat&) leké né masén 15% té
vlerss sé démit pér 9 (nénté) shtetasit e Bashkisé Vau-Dejés t& démtuar nga térmeti
i dt.26.11.2019 né totalin e e vlerés s& mbetur t& démit pér t& pérballuar démet €
shkaktuara né banesén e tyré sipas listés bashkéngjitur:

2. Efektet: Krijon lehtésira p&r pérballimin e situates emergjente t& banoreve t€ démtuar.

3. Burimi i financimit do t& jet¢ fondi 1 kushtézuar i planifikuar né
programin“Mbrojtja Civile i cili &shté miratuar né rishpérndarjen e fondit pér
Emergjencat Civile pér vitin 2024, ” q& ésht& béré i disponueshém né Sistemin
Informatik financiar t& Qeverisé sipas shkresés s¢ Ministrisé¢ sé¢ Financave dhe
Ekonomisé nr.3806/1 dt.29.03.2024,

4. Ngarkohen Drejtoria € Ekonomike (Sektori i Buxhetit dhe finances ) pér zbatimin e ketij
vendimi.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al ’



6, t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér veté
\‘\’i‘

Kryetari i Késl:%it Bashkiak
Lrv's ool

(e
Miratuar me [ 2 vota
Vota Pro li

Vota Kunder
Vota Abstenim_~"
Zbardhur me datéQJ_.Q 5.2024

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov. al
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